LEI N° 4.643, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025.

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito 
adicional suplementar no orçamento do Município, 
com  base  em  anulação  parcial  de  dotação 
orçamentária,  no  valor  de  R$  1.367.116,81  (um 
milhão, trezentos e sessenta e sete mil,  cento e 
dezesseis reais e oitenta e um centavos), na forma 
em que especifica.

A CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAUCÁRIA,  Estado  do 
Paraná, aprovou, e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º O Poder Executivo Municipal  fica autorizado a abrir  crédito adicional 
suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 1.367.116,81 (um milhão, trezentos 
e  sessenta  e  sete  mil,  cento  e  dezesseis  reais  e  oitenta  e  um centavos),  para  reforço  no 
Exercício Financeiro de 2025 das seguintes dotações orçamentárias:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes

Unidade Orçamentária: 26.001 Gabinete do Secretário — SMOP